http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=7e4eb901-9f04-453f-b55b-c46dacfae 966&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 113 от 16.09.2014

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении состава Комиссии президиума РАН
по формированию перечня программ фундаментальных исследований президиума РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Комиссии президиума РАН по формированию перечня программ фундаментальных
исследований президиума РАН:

Месяц Г.А.              - академик РАН, председатель

Богатиков О.А.       - академик РАН, заместитель председателя

Горбацевич А.А.     - член-корреспондент РАН, заместитель председателя

Толстикова О.В.     - кандидат химических наук, Аппарат руководства РАН, ученый секретарь

БабешкоВ.А.          - академик РАН

Васильев С.Н.        - академик РАН

Голицын Г.С.         - академик РАН

Горкунов Э.С.        - академик РАН

Дгебуадзе Ю.Ю.    - академик РАН

Дмитриев В.В.       - академик РАН

Егоров М.П.          - академик РАН

Иванов В.Т.          - академик РАН

Иванова Н.И.        - академик РАН

Куделин А.Б.        - академик РАН

Кульчин Ю.Н.       - академик РАН

Лачуга Ю.Ф.         - академик РАН

Леонтьев Л.И.      - академик РАН

Макаров А.А.       - академик РАН

Наточин Ю.В.      - академик РАН

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/

Орлов Д.О.          - член-корреспондент РАН

Сергеев A.M.       - член-корреспондент РАН

Стародубов В.И.  - академик РАН

Степин В.С.         - академик РАН

Ткачев И.И.         - член-корреспондент РАН

Фомин В.М.         - академик РАН

2. Комиссии президиума РАН по формированию перечня программ фундаментальных исследований
президиума РАН:

   до 31 октября 2014 г. подготовить предложения по перечню программ фундаментальных исследований
президиума РАН, об их координаторах и объемах финансирования для последующего утверждения в уста‐
новленном порядке;

   до 30 ноября 2014 г. представить президиуму РАН предложения по распределению средств на
финансирование программ фундаментальных исследований отделений РАН по областям и направлениям
науки.

3. Считать утратившим силу постановление Президиума РАН от 9 сентября 2008 г. № 491 «Об
утверждении состава Комиссии Президиума
РАН по формированию перечня программ фундаментальных исследований РАН».

И.о. президента РАН
академик РАН В.В. Костюк

Главный учёный секретарь
президиума РАН
академик РАН И.А. Соколов

Внесены изменения постановлением президиума РАН № 128 от 14.10.2014

Утратило силу в соответствии с постановлением президиума РАН № 103 от 30 мая 2017 г.

https://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=57f4e0b7-7d40-473a-8040-e870f164a32f
https://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?id=9d5f9dda-543a-4478-8424-b4781dca5624